
UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI

Responsabile : GIULIANOTTI ADRIANA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 888 del 17/07/2025

Oggetto: SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI - PROGRAMMAZIONE RETE SCO-

LASTICA - GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO - STATISTICA -SIT E SICUREZZA TER-

RITORIALE - UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE TRASPORTI, -LL.RR. 30/98 E 8/03 -AUTORIZ-

ZAZIONE ALL'AZIENDA TEP SPA DI PARMA PER LA DISMISSIONE DAL PARCO AZIENDALE DI N. 1 

AUTOBUS.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto:
l’art. 107, commi da 1 a 6 del D.Lgs. 267/2000;
la legge 7 agosto 1990 n.41 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai pro-
cedimenti amministrativi;
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
il “Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi” approvato con Decreto Presidenziale 
n. 70 del 7 marzo 2016 e s.m.i.;
l’art 147-bis del D. lgs 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e contabile 
degli enti locali;
la Determina Dirigenziale n. 1797 del 27/11/2024 relativa al conferimento alla sottoscritta dell'incarico di Ele-
vata Qualificazione "Pianificazione Territoriale - Trasporti", e la relativa delega conferita con prot. n. 33191 
del 28/11/2024, dal 01 gennaio 2024 e fino al 31 dicembre 2025.

Visto altresì:
il D.P.R. 11 LUGLIO 1980, n. 753  Nuove norme in materia di polizia, sicurezza e regolarità dell'esercizio 
delle ferrovie e di altri servizi di trasporto.

il Decreto Legislativo 19 novembre 1997, n. 422 (c.d. Decreto Burlando) - "Conferimento alle regioni ed agli 
enti locali di funzioni e compiti in materia di trasporto pubblico locale, a norma dell'articolo 4, comma 4, della  
legge 15 marzo 1997, n. 59"

Determina n. 888 del 17/07/2025 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



la  Legge Regionale 02 ottobre 1998, n. 30 “Disciplina generale del trasporto pubblico regionale e locale”

la L.R. 8/03 modifiche alla L.30/98 “Disciplina generale del trasporto pubblico regionale e locale”

Premesso

 che l’Azienda di Trasporto Tep S.p.A. di Parma in data 16/07/2025 Prot. n.21800 ha inoltrato doman-
da per il distoglimento dal parco aziendale di n. 1 autobus, normalmente adibito ai servizi pubblici di 
linea di concessione regionale, in quanto non più idonei al servizio di T.P.L., più precisamente:

N. NUMERO 
AZIENDALE

TIPO VEICOLO N. TARGA ANNO IMMATRICOLA-
ZIONE

1 2412 IRISBUS 389.12 CC 023 WE 2002

 che l’Azienda di Trasporto Tep S.p.A. risulta essere titolare di concessioni al trasporto pubblico di  
persone interessanti il nostro territorio provinciale, rilasciate dalla Regione Emilia-Romagna;

Dato atto che per il sottoscritto funzionario non sussistono situazioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis
della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012. 

DETERMINA

 di autorizzare l’Azienda di Trasporto Tep S.p.A. - Via Taro n. 12 – Parma - a distogliere dal parco  
aziendale n.7 autobus normalmente adibiti ai servizi pubblici di linea di concessione regionale, in  
quanto non più idonei ai servizi , come di seguito elencato:

N. NUMERO 
AZIENDALE

TIPO VEICOLO N. TARGA ANNO IMMATRICOLA-
ZIONE

1 2412 IRISBUS 389.12 CC 023 WE 2002

- di inviare copia della presente autorizzazione alla Motorizzazione civile di Parma per l’espletamento delle  
formalità prescritte dall’art. 87 del D.lgs 30 Aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;

- di trasmettere copia della presente autorizzazione alla Regione Emilia-Romagna - Assessorato ai Trasporti 
- Direzione Generale Trasporti e Sistemi di Mobilità - V.le A. Moro, 30 – Bologna. 
- di trasmettere copia della presente autorizzazione alla S.M.T.P. Società per la Mobilità e il Trasporto Pub-
blico S.p.A. – Taro 12/B – Parma.
- di dare atto che il Responsabile del procedimento è la D.ssa Adriana Giulianotti.
- di dare atto che la presente determina sarà pubblicata ai sensi del Dlgs 33/2013. 

Sottoscritta dal Responsabile
(GIULIANOTTI ADRIANA)

con firma digitale

Determina n. 888 del 17/07/2025 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


